
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

ERRATA EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO, REAJUSTE DE VALOR, CONTRATO N.º 0103.1/2021 2 ......................................................... 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023 2 .............................................................................................................................. 
RESOLUÇÃO N 4 /2023 QUE DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS INDEFRIDAS 2 .......... 

DUQUE BACELAR, QUINTA * 15 DE JUNHO DE 2023 * ANO V * Nº 490
ISSN 2764-6777

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

ERRATA EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO, REAJUSTE DE
VALOR, CONTRATO N.º 0103.1/2021

ERRATA EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO, REAJUSTE DE
VALOR, CONTRATO N.º 0103.1/2021
 
Na publicação do extrato de contrato nº 0103.1/2021, veiculada no
Diário  Oficial  do  Município  de  Duque  Bacelar  do  dia  15  de  maio  de
2023; OBJETO: locação de imóvel situado na Ave. Cel. Rosalino, Bairro
Centro, no Município de Duque Bacelar/MA, para abrigar as instalações
do setor contabil, comissão de licitação e almoxarifado, destinados à
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura  de
Duque Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a
finalidade  de  alterar  a  Cláusula  Oitava  do  Contrato  Original  Nº
0103.1/2021; CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de 24 (vinte e quatro)
meses na prorrogação do contrato,  Data:  28/02/2023 a 28/02/2025,
INCLUINDO  o  Primeiro  e  Segundo  Termo  Aditivo  de  Valor  para
execução, alterado o valor inicial de R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e
duzentos reais). para o total onde se Lê: R$ 96.000,00 (noventa e seis
mil reais), Leia-se R$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais). As
demais  cláusulas  ficam  inalteradas  e  em  pleno  vigor  do  contrato
original. SIGNATÁRIOS: Sra. Silva Regina Lima da Silva, portador do(a)
CPF  802.796.603-59,  pela  contratada  e  Sr.  Robert  Otoni  Furtado
Oliveira, Secretário Municipal de Administração, portador (a) do CPF nº
088.961.273-00, pela contratante Em, 18 de maio de 2023. Adv. Sandra
Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: be337ae49a459c4139d6ca047dacd3dd

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DUQUE  BACELAR/MA.  RESULTANTE  DO
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE  SRP-  018/2023-  CPL/PMDB.  OBJETO:
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual
serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades
da  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  Conforme  valor
registrado  abaixo.  PARTES:  Secretaria  Municipal  de  Administração,
Finanças e Infraestrutura e a empresa INSTITUTO ALVORECER , inscrita
no CNPJ sob o nº. 27.709.375/0001-81. BASE LEGAL: O presente registro
tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico  nº  PE-  018/2023  e  nos  termos  da  Lei  nº  10.520/02,  do
Decreto Federal  nº  10.024/20219,  Decreto Federal  nº  7.892/2013 e
Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12
meses. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2023. FORO: Comarca de Coelho
Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de
Administração, Finanças e Infraestrutura, representa pelo Sr° Robert
Otoni  Furtado Oliveira,  e  o  representante da empresa Srº  Benedita
Silveria Cardoso Costa CPF Nº 303.736.973-68.   
 
Item Objeto Horas Mensal Valor Hora Valor Mensal Valor Anual  
        

1 Auxiliar Operacional a Serviços Diversos 24600
R$

R$ 305.040,00
R$  

12,40 3.660.480,00  
      

2 Apoio a Serviços Administrativos 9600
R$

R$ 120.192,00
R$  

12,52 1.442.304,00  
      

3 Agente de Portaria 14600
R$

R$ 183.230,00
R$  

12,55 2.198.760,00  
      

4 Motorista 6600
R$

R$ 84.150,00
R$  

12,75 1.009.800,00  
      
      R$  
      8.311.344,00  

 
Duque Bacelar-MA,  12 de junho de 2023.  Sr.  Robert  Otoni  Furtado

Oliveira,  Secretário  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
Infraestrutura

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 5970084caabce028c0b13e6ca929b1ce

RESOLUÇÃO N 4 /2023 QUE DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA
LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INDEFRIDAS

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023
 
Dispõe sobre a publicação da lista dos candidatos com INSCRIÇÕES
DEFERIDAS  e  INDEFERIDAS  para  o  Processo  de  Escolha  dos
Conselheiros e Conselheiras Tutelares do Município de Duque Bacelar -
Maranhão, gestão 2024-2028.
 

  A COMISSÃO ESPECIAL  ELEITORAL,  nomeada  pelo  CMDCA –
CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  conferem  a  Lei
Municipal Nº 007/2015, alterada pela Lei Municipal nº 004/2002, faz
publicar a Relação de Candidatos com Inscrição Deferida e Indeferida
no Processo Eleitoral, de acordo com a ordem de inscrição. 
Nº Inscrição Nome do Candidato (a) Situação
01 Iarlly Rebelo Torres DEFERIDA
02 Edissandro Bezerra Matos INDEFERIDA
03 Liana Morais da Silva DEFERIDA
04 Francisco das Chagas Araújo Almeida DEFERIDA
05 Felinto Marques da Costa Neto DEFERIDA
06 Ediana da Silva Cardoso Sousa DEFERIDA
07 João de Deus Silva DEFERIDA
08 Jeanne Kelly da Silva INDEFERIDA
09 Francisca Adriana Alves Costa DEFERIDA
10 Deydson Vital de Oliveira DEFERIDA
11 Sofia Michelly Alves Azevedo DEFERIDA
12 Maria Jaqueline de Sousa Leal INDEFERIDA
13 Marcos Antônio Aguiar Oliveira Júnior INDEFERIDA
14 Francisca Paula Alves Nunes INDEFERIDA
15 Rogério da Silva Viana DEFERIDA
16 Leidiane Ribeiro Lima DEFERIDA

 
Considerando o Edital nº 01/2023 e a Resoluçao nª 02/2023 do CMDCA,
os candidatos com inscrições INDEFERIDAS, poderão fundamentalmente
interpor  recurso  ante  ao  indefer imento,  apresentando
PRESENCIALMENTE  suas  razões,  através  de  preenchimento  de
formulário  especifico  (ANEXO),  nos  dias  15/06  e  16/06,  no  Centro  de
Refereência de Assistência Social – CRAS, localizado à Rua São Judas, sn
– Centro, desta cidade.
A Comissão Eleitoral terá entre os dias 19/06 a 23/06 para julgar os
recursos  interpostos  e  se  fazer  publicar  resultado  da  análise  dos
recursos.
Feito  isso,  publicará  em  30/06/2023,  a  relação  dos  candidatos
HABILITADOS, após julgamneto de recursos pelo CMDCA.
 
Duque Bacelar (MA), 14/06/2023
 
 
  

Danyelle Ravanne Bastos dos Santos Cassiano
 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral
 
 
  
 
Marcela Maria Araujo Magalhães Torres
Presidente do CMDCA
 

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: c6fd5a66fd44277ee9463e25975414c9

DUQUE BACELAR, QUINTA * 15 DE JUNHO DE 2023 * ANO V * Nº 490
ISSN 2764-6777

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br



DUQUE BACELAR, QUINTA * 15 DE JUNHO DE 2023 * ANO V * Nº 490
ISSN 2764-6777

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUINTA * 15 DE JUNHO DE 2023 * ANO V * Nº 490
ISSN 2764-6777

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br


		2023-06-15T05:00:10-0300




